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ZONEN-TARIFE TAGESSPITAL / TAGESHEIM  
(Sammeltransport - Pauschalen pro Transport / Zonen) 
 
Einzugsgebiet     ab 1.12.2019 
    
ZONE 1 (innerhalb gleicher Ortschaft)     CHF 23.00 
z.B. Basel-Stadt / Riehen      

 
 
ZONE 2 (Angrenzende Orte)     CHF 35.00 
Ab Basel: Vorortgemeinden     
(Allschwil, Binningen, Birsfelden, Bettingen,  
Muttenz (bis Freidorf/Margelacker), 
Münchenstein (bis Neuewelt/Neumünchenstein) 

 
 
ZONE 3 (Orte bis 7 km vom Zielort)     CHF 40.00 
Ab Basel: (Schönenbuch, Bottmingen, Oberwil,  
Münchenstein (Rest), Arlesheim,  
Muttenz (Rest), Pratteln, Dornach 

 
 
ZONE 4 (Orte über 7 km vom Zielort)    CHF 50.00 
Ab Basel: Restliche Region (bis Ettingen, Aesch,  
Liestal, Kaiseraugst) 

 
Weitere Destinationen      Preis auf Anfrage 
 
 
Einzeltransporte: 
Spezielle «Einzeltransporte» für Tagesheime/Tagesspitäler werden 
grundsätzlich nach Kilometertarif abgerechnet (Anfahrt + Fahrstrecke), 
sofern Sie damit nicht «billiger» als die Transportpauschale werden. In 
diesem Falle werden Einzeltransporte ebenfalls zum Pauschaltarif abge-
rechnet. 
 


